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Číslo 238 

Jsme na webu! 

www.farnostjaromerice.cz 

Kalendář: 
 12. 12. Adventní duchovní obnova 

po mši svaté 

 15. 12. v 6.15 hod. RORÁTY 

 15. 12. Vánoční recitál Leony 

Machálkové v kostele 

 17. 12. v 17 hod. vánoční zpověď 

v kostele 

 19. 12. Adventní duchovní obnova 

po mši svaté 

 22. 12. v 6.15 hod. RORÁTY 

 24. 12.v 15 hod. mše svatá  

na nádvoří zámku 

 25. 12. v 15 hod. Zpívání u jesliček 

v kostele 

 27. 12. od 11.15 hod. bruslení 

farnosti na zimním stadionu v MB 

 29. 12. v 18 hod. Zvonkohra ZUŠ 

Hrotovice v kostele 

 31. 12. od 11.15 hod. bruslení 

farnosti na zimním stadionu v MB 

 3. 1. v 17 hod. v Lidovém domě 

setkání MM - babiček 

 5. 1. bude otec Tomáš navštěvovat  

                       (Pokračování na stránce 2) 

JAROMĚŘICKÝ 
LEták Farnosti LEF 

VSTÁVAJÍ ZE SNA PASTÝŘI (Václav Renč) 

 

Vstávají ze sna pastýři 
a diví se a žasnou. 

A bez váhání zamíří, 
kde vidí hvězdu jasnou. 

 
Nad holým chlévem z kamení, 

co hledí dolů k městu, 
hoří to Boží znamení 

a osvětluje cestu. 
 

Svolává k chlévu ze všech stran 
i anděle i lidi. 

A kdo má srdce dokořán, 
každý to světlo vidí… 

převzato z www.vira.cz  
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nemocné 

 6. 1. v 17 hod. pobožnost první 

soboty v kostele 

 7. 1. Sbírka na opravy a podporu 

pastorace 

 7. 1. v 16 hod. Novoroční koncert 

v kostele 

 31. 1. v 17 hod. v Lidovém domě 

setkání MM - babiček 

 

Mimo farnost: 

 17. 12. v 14 hod. vánoční zpověď 

v Moravských Budějovicích 

 

Úvodní slovo 

Moji milí farníci, 
 
čas adventu, Vánoc a začátku nového roku je dobou očekávání a časem 
milosti. Bezpochyby ji Pán Bůh má připravenou pro každého z nás. 
Boží milost je úžasným a nevyčerpatelným zdrojem pro každého 
člověka. Záleží jen na nás lidech, nakolik jsme schopni tento zdroj 
požehnání, dobra a lásky vpustit do svého života a do svého srdce. Pán 
Bůh nechce vylomit dveře našich srdcí. Pokorně čeká na každého z nás. 
Čeká u dveří trpělivě, tiše a skromně. Nechce nás nutit, abychom ho 
měli rádi. Jako by říkal: „Nechceš? Nemusíš, nikoho nenutím. Ale byl 
bych moc rád, kdybychom byli přáteli.“ Pán Bůh čeká na naše 
svobodné rozhodnutí. Také je vždy fajn, když do našeho domova 
pozveme na návštěvu hosty. Předtím se na to připravíme - uklidíme  
a urovnáme svoje „nepořádky“, aby se u nás hosté cítili dobře. Stejně 
tak je moudré vymést ze života vše, co nás zatěžuje, a zbavit se v době 
Vánoc nenávisti, zloby, pýchy, uraženosti, nesvárů a „nelásky“. 
Abychom se v okamžiku, až vejde do našich srdcí tato vzácná návštěva 
- vzácný host a spolu s ním láska, klid a smíření, mohli setkat v čisté 
duši na místě, kde jej můžeme přijmout s radostí a láskou - ve svém 
nitru. A potom se budou dít v našem životě zázraky Vánoc! 
 

otec Tomáš 
 
 
 
   

Sociální byty sv. Anežky na faře v Myslibořicích 
 
 Farnost Myslibořice podala žádost o využití dotace  
na vybudování šesti sociálních bytů na místě staré a dožilé fary. Nyní 
bylo vydáno stavební povolení a byl nám Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR přidělen administrátor pro zpracování žádosti. Nejtěžší  
a největší překážkou je vždy vydání souhlasného stavebního povolení 
s nabytím právní moci. A tento milník jsme zdolali. Jakmile budou 
zveřejněny seznamy žadatelů, kteří v tomto kole uspěli - a naše farnost 
bude mezi nimi, pak podáme žádost o vydání schvalovací doložky 
brněnského biskupství pro podpis smlouvy a bude zahájen proces 
výběru dodavatele na realizaci celé stavby. Věci jsou stále v běhu  
a vyvíjejí se. Nyní jsme tedy ve fázi, kdy čekáme na průběžný výsledek 
schvalování, který nám umožní posun o krok blíž k cíli. Děkuji vám, 
kteří se za tento projekt modlíte. Svatá Anežko, oroduj za nás! Pokud 
by se tento projekt podařilo realizovat, budeme mít na další roky 
vyřešenou otázku, co s vybydlenou a nepoužitelnou farou, která 
v současnosti hyzdí náves. Dále budeme mít skvělou ubytovací 
kapacitu, abychom pomohli zachránit minimálně 6 lidí nebo 6 rodin 
umístěných v 6 vybudovaných bytech, kteří by jinak měli obrovské 
sociální problémy a mohli by skončit na ulici nebo pod mostem. 

otec Tomáš 

TERMÍNY SCHOLIČKY: 
 

    5. 12. 2023 
  19. 12. 2023 
      2. 1. 2024 
    16. 1. 2024 
 

- od 17:00 hod. v chrámu sv.  
  Markéty (bývalá dětská kaple) 

TERMÍNY SCHOLY: 
 

   12. 12. 2023 
       9. 1. 2024 
     23. 1. 2024 
 

- od 16:45 hod. v chrámu sv.  
  Markéty (bývalá dětská kaple) 

TERMÍNY SPOLČA: 
 

     6. 12. 2023 
     13. 1. 2024 
 

- od 17:00 hod. v chrámu sv.  
  Markéty (bývalá dětská kaple) 

              „Boží Syn se stal člověkem, aby měl člověk domov u Boha.“ 

                                                                                       Hildegard von Bingen      
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2. neděle adventní 

1. čtení: Iz 40,1-5.9-11   

2. čtení: 2Petr 3,8-14  

Evangelium: Mk 1,1-8  

3. neděle adventní 

1. čtení: Iz 61,1-2a.10-11  

2. čtení: 1Sol 5,16-24  

Evangelium: Jan 1,6-8.19-28  

4. neděle adventní 

1. čtení: 2Sam 7,1-5.8b-12.14a.16  

2. čtení: Rim 16,25-27    

Evangelium: Lk 1,26-38  

Svátek Svaté rodiny 

1. čtení: Gn 15,1-6;21,1-3  

2. čtení: Zid 11,8.11-12.17-19  

Evangelium: Lk 2,22-40  

Svátek Křtu Páně 

1. čtení: Iz 55,1-11  

2. čtení: 1Jan 5,1-9  

Evangelium: Mk 1,6b-11  

2. neděle v mezidobí 

1. čtení: 1Sam 3,3b-10.19  

2. čtení: 1Kor 6,13c-15a.17-20  

Evangelium: Jan 1,35-42  

3. neděle v mezidobí 

1. čtení: Jon 3,1-5.10  

2. čtení: 1Kor 7,29-31  

Liturgické texty Konference Františkánské rodiny 
 
Prot. N. 31/2023 
Assisi, 4. října 2023 
Slavnost serafínského Otce svatého Františka 
 
Bratřím a sestrám františkánské rodiny 
 
Plnomocné odpustky u příležitosti osmistyletého výročí „Vánoc  
v Grecciu“, jak je prožil svatý František z Assisi 
 
Drazí bratři a sestry, 
ať vám Pán dá svůj mír! 
 
   Píšeme vám z Assisi, kde jsme se shromáždili u příležitosti oslav našeho 
serafínského Otce, abychom se s vámi podělili o velký dar a výsadu, 
kterou nám chce Svatý otec udělit u příležitosti 800. výročí Vánoc  
v Grecciu . Svatý František zde chtěl připomenout narození Páně počínaje 
Betlémem, vedoucím k eucharistické slavnosti, kde se Ježíš Kristus 
zpřítomňuje v chlebě a víně. 
 
   Během tohoto výročí, dne 17. dubna 2023, jsme se obrátili na Svatého 
Otce s touto peticí: 
„k podpoře duchovní obnovy věřících a růstu života v milosti prosíme,  
aby věřící obdrželi plnomocné odpustky za obvyklých podmínek  
od 8. prosince 2023, na slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie,  
do 2. února 2024, na svátek Uvedení do chrámu našeho Pána Ježíše 
Krista, návštěvou kostelů provozovaných františkánskými rodinami  
po celém světě a zastavením se v modlitbě před tamními betlémy. Stejně 
jako ti, kteří jsou nemocní nebo se nemohou fyzicky účastnit, mohou mít 
stejný užitek z daru plnomocných odpustků obětováním svého utrpení 
Pánu nebo praktikovanou zbožností." 
 
   Apoštolská kancelář žádost příznivě uvítala a udělila právo ji veřejně 
oznámit. 
 
   Proto ve všech kostelích, které nám byly svěřeny do pastorační péče, 
bude možné pro všechny věřícízískat plnomocné odpustky  
za obvyklých podmínek,od 8. prosince 2023 do 2. února 2024. 
 
   Žádáme vás, abyste sdíleli toto „privilegium“ na všech našich místech, 
která dobře odpovídají zvláštnímu vztahu, který byl navázán mezi svatým 
Františkem a církví, když požádal papeže o shovívavost pro ty, kteří 
navštívili Porciunkulu; a doufáme, že bude příležitostí ke společenství  
a duchovní obnově pro každého bratra a sestru v celé františkánské rodině. 
 
   Nechť Pán vede vaše kroky a dá vám svou milost! 

 
             Vaši generální ministři a prezident 

 
 
 
Frances Duncan, OSF, prezident IFC-TOR 
Tibor Kauser, OFS generální ministr  
Massimo Fusarelli, OFM generální ministr 
Roberto Genuin, OFMCap generální ministr  
Carlos Alberto Trovarelli, OFMConv generální ministr 
Amando Trujillo Cano, TOR generální ministr                                                                             

http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=10&m=12&r=2023#C1
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=10&m=12&r=2023#C2
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=10&m=12&r=2023#EV
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=17&m=12&r=2023#C1
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=17&m=12&r=2023#C2
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=17&m=12&r=2023#EV
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=24&m=12&r=2023#C1
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=24&m=12&r=2023#C2
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=24&m=12&r=2023#EV
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=31&m=12&r=2023#C1
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=31&m=12&r=2023#C2
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=31&m=12&r=2023#EV
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=7&m=1&r=2024#C1
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=7&m=1&r=2024#C2
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=7&m=1&r=2024#EV
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=14&m=1&r=2024#C1
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=14&m=1&r=2024#C2
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=14&m=1&r=2024#EV
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=21&m=1&r=2024#C1
http://www.katolik.cz/kalendar/vypis_lit.asp?d=21&m=1&r=2024#C2
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Duchovní povolání 

   V dnešní době je krize duchovních povolání. Nejen v naší 

diecézi, ale v celé naší republice je v seminářích málo 

bohoslovců, kteří se připravují ke kněžství. Také řeholních 

povolání je málo. 

Další duchovní povolání z naší farnosti jsou sourozenci Jiří  

a Jana Dobešovi. P. Jiří je farářem u sv. Martina v Třebíči, 

s kterým jsme měli rozhovor v minulém čísle. Tentokrát nám 

odpověděla jeho sestra Jana, která vstoupila do kongregace 

Františkánek pod ochranou svaté Rodiny, přijala řeholní jméno 

Marietta a nyní je jejich generální představenou. 

 

Sestro Marietto, co nám o sobě povíš? 

   Možná na úvod něco málo o rodině, v které jsem vyrůstala. 

Narodila jsem se před padesáti lety jako nejmladší dítě 

rodičům Josefovi a Marii Dobešovým. Podle jmen rodičů by  

se dalo říct, že jsme svatá rodina. To se směji. Jsme taková 

normální rodina. Již od dětství jsem byla vychovávána 

v katolické víře, za což jsem vděčná. Mám tři sourozence. Moje 

sestra Ludmila, která je o 9 let starší, mi v životě pomáhala 

svým příkladem a svými radami, které jsem ne vždy ocenila. 

Bratr Jiří prý srdceryvně brečel, když jsem se narodila, protože 

jsem nebyla vysněný kluk do party, ale jen holka. Věřím,  

že nyní už nepláče a je rád, že spolu tvoříme takovou trochu 

jinou partu – on kněz a já řeholní sestra. Také jsem mu vděčná  

za jeho modlitby a pomoc v těžkých chvílích. S bratrem Josefem 

jsme věkově nejblíže. Jako malou mě obšťastňoval hraním 

loutkového divadla, svými výtvarnými schopnostmi a chemickými 

pokusy. Nyní si ho vážím za jeho pozornou a laskavou péči  

o maminku. Také svým rodičům za mnohé vděčím. Tatínkovi, 

který již před dvanácti lety zemřel, jsem vděčná za jeho 

pravdivý přístup k životu, pracovitost a lásku k přírodě 

(z posečené trávy nezapomněl vybrat kopretiny a dát je  

do vázy, v létě při koupání v rybníku zachraňoval topící  

se berušky a včely...). Mamince vděčím zase za její starostlivost 

a lásku. Nyní, když je starší a v mnohém odkázaná na pomoc 

druhých, oceňuji její nenáročnost, vděčnost a také smysl pro 

humor.  

   Po základní škole jsem vystudovala po vzoru své sestry 

Střední ekonomickou školu v Třebíči. Ale protože mě to stále víc 

táhlo ke službě nemocným, o rok později jsem šla na střední 

zdravotnickou školu do Brna. Po jejím ukončení jsem v roce 

1994 nastoupila jako zdravotní sestra do domova důchodců  

ve Velkém Újezdě. Zde jsem se seznámila s františkánkami  

a pomalu jsem začala směřovat k řeholnímu životu. 

 

Takové hezké děvče, jak tě napadlo jít do kláštera a jak jsi 

přišla na to, že máš duchovní povolání? 

 

   Duchovní povolání ve mně dozrávalo postupně. Nebylo to 

tak, že bych se jednoho krásného rána vzbudila a řekla si: 

„Půjdu k františkánkám...“. 

   První myšlenky, že bych mohla jít do kláštera, mě napadaly 

asi v 15 letech. To byla ale ještě totalita a do kláštera  

se nemohlo veřejně vstupovat. Tak jsem byla ráda, že nemusím 

tuto otázku řešit. Říkala jsem si: „Prostě, i kdybych chtěla jít  

do kláštera, tak to nejde, takže se vdám a budu mít hodného 

manžela a spoustu dětí...“ Pak jsem jednou byla na víkendové 

akci, kterou pořádal salesián Petr Baran a on se zmínil o jedné 

holce, která šla tajně k sestrám. Ve mně tato informace 

vyvolala trochu paniku: „Aha, tak ono to jde jít do kláštera. To 

se jako mám vzdát rodiny a jít do kláštera?“ Podobně na mě 

zapůsobil pastýřský list z roku 1988, který v našem kostele četl 

P. Pekárek. Psalo se v něm o tom, že v některých řádech  

se může přijímat řeholní dorost. Vzpomínám si na radost 

věřících, když o tom po mši svaté před kostelem živě diskutovali. 

Jen já jsem stála trochu zmatená se svou otázkou: „Co mám 

dělat?“ Toto svoje hledání jsem prožívala také s mojí 

kamarádkou Maruškou Krejcarovou. Společně jsme o tom 

hovořily a také jsme se šly podívat mezi řeholní sestry. Byly 

jsme např. na brigádě u boromejek, na duchovních obnovách  

a exerciciích u Školských sester de Notre Dame. Postupně jsme 

si vybraly to, co víc „sedělo“ každé z nás. Ze začátku svého 

hledání jsem prožívala strach z toho, že se něčeho musím vzdát 

(dětí, rodiny, tzv. normálního života...), ale později jsem stále víc 

vnímala, že mi Pán chce víc dát a že i když mě vede trochu  

do neznáma, nemusím se bát, protože jsem stále v Jeho blízkosti 

a lásce. Víc jsem toužila, abych Mu úplně patřila a stávala  

se takovou, jakou mě chce mít. Také jsem víc poznávala,  

že moje místo je ve službě nemocným a jakýmkoliv způsobem 

potřebným. Bůh nemá jiné ruce a nohy než ty naše... 

 

Kde jsi všude působila a v jakých službách? 

 

   Jak jsem již zmínila, můj řeholní život začal v domově 

důchodců ve Velkém Újezdě, který patří Kongregaci 

Milosrdných sester III. řádu sv. Františka pod ochranou Svaté 

Rodiny. Zde jsem nejdříve jen pracovala jako zdravotní sestra  

a hledala odvahu přihlásit se do kláštera. To jsem udělala asi 

za devět měsíců a vstoupila do kandidatury. Za dalších devět 

měsíců jsem šla do Brna do našeho ústředního kláštera tzv. 

mateřince, kde jsem procházela počáteční řeholní formací – 

kandidaturou, postulátem, noviciátem a částečně juniorátem. 

Zde jsem se kromě modlitby a studia věnovala péči o naše 

staré a nemocné sestry a vykonávala různé domácí práce. 

V roce 1998 jsem složila první sliby a přijala řeholní jméno 

Marietta podle svaté Marie Gorettiové. Nastalo pětileté 

období juniorátu – to je období, kdy máme jen dočasné sliby, 

které po roce obnovujeme.  

(pokračování na straně 5) 
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   V této době jsem pracovala jako zdravotní sestra v Nemocnici Milosrdných bratří v Brně a v domově důchodců na Žernůvce  

u Tišnova, trochu jsem pomáhala na Petrově v domácnosti pana biskupa a také jsem se chvíli vrátila ke své první profesi  

a pracovala jako účetní v Charitním domově pro řeholnice. V roce 2003 jsem složila věčné sliby. Poté jsem ještě chvíli pracovala 

jako účetní a také ošetřovala naše sestřičky. V roce 2006 jsem šla opět jako zdravotní sestra do nemocnice  

na interní oddělení (tentokrát jsem bydlela na Petrově, takže ve volných chvílích jsem vypomáhala s úklidem a vařením  

na biskupství). Od roku 2007 jsem byla opět ve Velkém Újezdě, nejdříve jako zdravotní sestra a po absolvování bakalářského 

studia na zdravotnické fakultě v Olomouci, jako vrchní sestra. V roce 2019 jsem byla zvolena generální představenou a místem 

mého současného působení je Brno. 

   Je to taková směsice míst a profesí, které jsem vystřídala. Není to tím, že bych od něčeho utíkala a nebo si vybírala lepší místa. 

Je to prostě proto, že jsem šla, kam mě představené poslaly, kde bylo potřeba... Na všechna místa ráda vzpomínám. Někdy jsem 

prožívala těžká období, ale s odstupem času vidím, že jsem se díky tomu něčemu naučila a že jsem se právě v těchto těžkých 

chvílích důvěrněji setkala s Pánem. 

 

Jak teď po létech vnímáš své rozhodnutí stát se řeholnicí? Co to pro tebe znamená? 

 

   Napadá mě výrok sv. Augustina: „Nepokojné je naše srdce, dokud nespočine v Tobě!“ Každého Pán někam volá. Každý má 

svou životní cestu. A pokud na toto volání odpovíme, tak cítíme určité naplnění a pokoj navzdory těžkým situacím, v kterých  

se ocitáme. Tak i já přes všechny problémy a boje vím, že to má smysl a někde uvnitř cítím pokoj a Boží blízkost. 

   Děkuji ti, že sis udělala čas, a zase někdy přijeď, vždy tě u nás v kostele rádi vidíme. 

Miloš Jansa 

             „Na Vánoce vedou všechny cesty domů.“    Marjorie Holmes  
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Několik tipů jak žít každý den z víry - nejen o adventu 

    
Každému z nás se už určitě stalo, že se chtěl do něčeho pustit, 
ale nevěděl, jak na to. Mnohdy to nakonec vzdal. Totéž platí  
i o práci na vlastním životě, na životě z víry. Několik tipů jak žít 
víru ve všedním životě shrnul v desetibodovém programu  
s názvem „Desatero pokoje“ papež Jan XXIII. Je to spiritualita 
přizpůsobená všednímu dni. Každý níže uvedený bod lze žít 
buď jeden den, či jeden týden, či jeden měsíc…  Začít je možno 
kdykoliv. Třeba právě nyní… 
 

JEN PRO DNEŠEK   

SE BUDU SNAŽIT PROŽÍT DEN, 

ANIŽ BYCH CHTĚL VYŘEŠIT PROBLÉM  

CELÉHO SVÉHO ŽIVOTA 
 

   Co všechno na mě dnes čeká! Před svými problémy dnes 
nebudu uhýbat, nebudu klesat na mysli, budu jim hledět do očí. 
Předám sebe i se svými problémy Bohu, uvědomím si: i dnes  
se o mne stará On. Jde se mnou přes hory a doly, výšiny  
i hlubiny. Stačí vždy jen krátká modlitba, občasné zamyšlení  
a připomenutí. 
 

JEN PRO DNEŠEK 

NEBUDU NIKOHO KRITIZOVAT 

A NAPRAVOVAT 
 

   Jsem především zodpovědný sám za sebe, ne za druhé. Měl 
bych tedy především sám na sobě vidět všechno to dobré, ale  
i zlé. A měl bych se, pokud možno, vidět tak, jak mě vidí Bůh. 
On má o mém životě největší přehled. Jemu záleží jak na mě, 
tak ale i na lidech v mém okolí. Nyní je tedy pro mě důležité 
Kristovo slovo: „Jak to, že vidíš třísku v oku svého bratra a trám 
ve svém oku nepozoruješ?“ Jen pro dnešek chci tedy korigovat 
pouze sám sebe. 
 

JEN PRO DNEŠEK 

BUDU ŽÍT Z JISTOTY, 

ŽE JSEM STVOŘEN PRO ŠTĚSTÍ 
 

   Jsme Boží synové a dcery. Naše oči pro Boha ale osleply, 
naše uši pro jeho slovo ohluchly, ztrácíme božský cíl a běžíme 
výhradně za lidskými cíly. V uších nám přestává znít Boží volání. 
Jsme pyšní na to, co jsme a co chceme. Naše zacpané uši  
ale musíme pročistit, abychom slyšeli, k čemu jsme povoláni, 
odvalit kámen z našich srdcí, abychom poznali k čemu nás Bůh 
stvořil. 
 

JEN PRO DNEŠEK 

VĚNUJI ALESPOŇ DESET MINUT DOBRÉ ČETBĚ 
 

   Dobrá četba je pro život duše stejně důležitá a nutná jako 
dobrá výživa pro život těla. „Čtěte málo ale dobře!“ Otevírám 
si pravidelně i Boží slovo – Bibli? 
 

JEN PRO DNEŠEK 

CHCI POZNÁVAT PLÁN, KTERÝ SE MNOU MÁ BŮH 
 

   Nemusím se štvát, ani váhat. Bůh zná mé kroky a jejich 
rychlost, zná mé možnosti. Půjde se mnou za předpokladu,  
že se vydám po jeho cestách a že ve svých plánech ponechám 
místo na jeho dobré záměry. 
 

JEN PRO DNEŠEK 

SE PŘIZPŮSOBÍM OKOLNOSTEM, 

ANIŽ BYCH CHTĚL OKOLNOSTI 

PŘIZPŮSOBIT MÝM PŘÁNÍM 
 

   Domnívám-li se, že lidé se vždy musí přizpůsobit mně, 
promeškám mnohé cenné hodnoty pro svůj život. Něco velmi 
důležitého mi může být darováno právě v lidech, kteří jsou mi 
málo sympatičtí. 
 

JEN PRO DNEŠEK 

CHCI KONAT DOBRO 
 

   Konání dobra vyvěrá z Boží dobroty. Nemusím konat 
nemožné, mohu činit jen to, co je v mých lidských silách. Jeho 
dobrota totiž chce působit i skrze mne. Vykonám pouze to, co je 
možné, a vše ostatní ponechám Bohu. Vždyť je to Bůh, kdo 
dobro dává a působí. 
 

JEN PRO DNEŠEK 

VYKONÁM DOBRÝ SKUTEK 

A NEBUDU O TOM NIKOMU VYPRAVOVAT 
 

   Jak mohu žít tak, aby v mém okolí přibylo trochu dobra? 
 

JEN PRO DNEŠEK 

CHCI KONAT BOŽÍ VŮLI 
 

   V životě se vždy najde něco, co mi připravuje více starostí – 
nějaký nevyřešený problém, který přede mnou narůstá  
a skličuje mě. Proto si určím pořadí věcí, které je nutné vyřídit  
a předně vykonám něco konkrétního, do čeho se mi vůbec 
nechce, co již dlouho odkládám. Když se k tomu nakonec 
odhodlám, jistě poznám, že mi najednou zbývá více času na vše 
ostatní a jak mi je lehce. Vždycky smím důvěřovat, že Bůh mi 
chce pomoci, stojí při mně a ukazuje mi cestu z každé životní 
situace. 
 

JEN PRO DNEŠEK 

CHCI VĚŘIT V BOŽÍ PROZŘETELNOST 
 

   Bůh o mně ví a stará se o mne tak, jakoby mimo mne nebylo 
nikoho na světě (i kdyby okolnosti svědčily o pravém opaku). 
Bůh si mě váží, cení mě jako drahocenný šperk a miluje mne 
jako svou milovanou dceru nebo syna. 
 

JEN PRO DNEŠEK 

NEBUDU MÍT STRACH 
 

   Nebudu mít strach radovat se ze všeho, co je krásné, a budu 
věřit v dobrotu. Nebudu mít strach před tím, co mě jednou může 
potkat. Vždyť tolikrát je v Písmu připomínáno : „Neboj se, jsem 
s Tebou, držím Tě za ruku.“ Naše často „podzimní nálada“ by 
se tak měla měnit v náladu spíše adventní. Strach a hrůza by  
se měly měnit v očekávání krásného, co nám Pán přislíbil. 
 
JEN PRO DNEŠEK 
SI VYBERU JEDEN Z TĚCHTO BODŮ… 
 
převzato z https://www.vira.cz/texty/clanky/advent-nekolik-tipu
-jak-jej-prozit 



Číslo 238 Stránka 7 

www.deti.vira.cz 

Něco pro děti - Advent a Vánoce 



Stránka 8 Jaroměřický LeF 

VÁNOCE 

   Vánoce jsou opravdu velikými svátky. Začínají 25. prosince 
slavností Narození Páně. Starým českým jménem se jí říká Boží hod 
vánoční. Ale první sváteční chvílí je Štědrý večer, 24. prosince.  
Ke křesťanským slavnostem totiž vždycky patří už předchozí večer. 
Vánoční doba pak trvá skoro tři týdny - do svátku Křtu Páně, který 
je v neděli po 6. lednu. 
   Pamatuješ ještě, jak jsi prožil poslední Vánoce? A víš, proč  
se dělají všechny ty vánoční přípravy, proč se zdobí stromeček  
a stavějí jesličky, proč chodíme na slavnostní bohoslužby, zpíváme 
koledy, prostíráme sváteční stůl a s láskou připravujeme dárky? 
   Křesťané to dělají kvůli narození Ježíše, který přišel na svět 
jedné noci před dvěma tisíci lety. Ale proč tolik rozruchu kolem 
narození jediného člověka? Víš, tohle dítě Bůh kdysi lidem slíbil. Už dávno se na ně těšili. S velikou touhou čekali  
na Mesiáše (řecky Krista), Bohem poslaného, který přemůže na světě zlo i smrt a navždycky přinese život a pokoj. 
Ježíš je Syn Boží. A Boží slib, který se začal plnit! 
   Když Ježíše jeho maminka očekávala, musela se vydat s Josefem, svým snoubencem, do Betléma... Co bylo dále,  
se dozvíte v našem obrázkovém Vánočním příběhu. A kdo by náhodou nevěděl, co všechno ještě Ježíšovu narození 
předcházelo, může si prohlédnout také náš Adventní příběh s obrázky. 
   Jako se z Ježíšova narození radovali pastýři, tak se o Vánocích radujeme i my. A jako pastýři přinesli Ježíšovi 
dárky - pro radost a aby neměl nouzi - tak i my na Štědrý večer obdarováváme druhé. Vždyť Bůh se s námi rozdělil 
i o svého Syna. Aby nám byl blízko, stal se člověkem. Je štědrý a my se mu můžeme podobat! Ježíšovo narození 
začínáme oslavovat právě na Štědrý večer. Scházíme se v kostele ke mši, všechno je slavnostní, uvidíš tam postavený 
Betlém, zpívají se koledy. Děkujeme Bohu za Ježíše a modlíme se za radost a pokoj pro všechny lidi na světě. 

 
(převzato z www.deti.vira.cz) 

(převzato z www.deti.vira.cz) 

http://www.deti.vira.cz/Liturgicky-rok/Vanoce/Vanocni-pribeh
http://www.deti.vira.cz/Liturgicky-rok/Advent/Adventni-pribeh
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Tradice od adventu k Vánocům  
TRADICE A SYMBOLY KŘESŤANSKÉHO  ADVENTU  A VÁNOC 

   Adventní věnec - věnec je znamením vítěze. Zde je to pocta pro přicházejícího Krista, vítěze nad hříchem a smrtí. Jednotlivé 
větve svázané ve věnci dohromady představují jednotlivé věřící spojené dohromady láskou, kruh věnce nemá začátek ani konec, 
tedy dobře představuje věčnost. Čtyři svíce jsou znamením Krista a Boží přítomnosti. Když se každou adventní neděli zapaluje 
další svíce, mohutní světlo, aby zazářilo plně při Kristově narození v tomto světě temnoty. Třetí adventní neděle, gaudete 
(radostná). Radujte se! Pán je blízko! Každý večer se rodina schází u věnce, sdílí, co kdo tento den prožil, poděkujeme Bohu.  
Součástí adventu jsou Roráty, ranní, jitřní adventní bohoslužby, které se slouží potmě, za minimálního osvětlení ve světle lucerniček 

s kterými přichází do kostela věřící, především děti. 

   Štědrý den - dává nám znovu prožít to, že Bůh byl tak štědrý k lidem a poslal nám svého Syna, který se stal člověkem a narodil 
se v Betlémě na počátku našeho letopočtu a přinesl všemu lidstvu záchranu pro věčnost. Jde o to, aby tato záchrana byla přija ta. 

Tuto Boží štědrost symbolicky zažíváme vánočními dárky, které mají skutečně svůj původ u Ježíška, protože bez něj by nebyly. 

   Vánoční strom - připomíná strom v ráji, skrze který lidé poprvé zhřešili a ztratili Boží přízeň. Připomíná ale také strom kříže,  
na němž byla Kristovou smrtí Boží přízeň pro všechny zase získána. Proto ho zdobíme a můžeme se sv. Augustinem volat:" Šťastný 
strom, šťastná vina, pro kterou přišel Vykupitel tak vznešený a veliký." Na stromku bývají jablka, ořechy, připomínající plody 

rajského stromu, také hvězdy připomínající betlémskou noc a světla, znamení Krista, o němž řekl sv. Jan: "Světlo přišlo na svět." 

 Vánoční ryba - původně postní jídlo, protože na velké svátky se křesťané vždy připravovali postem. Ryba je také 
starokřesťanské znamení vyznání víry. Řecký výraz slova ryba – ichtchys - je složen ze začátečních písmen věty: Ježíš Kristus je 

pravý Boží Syn. 

  Betlém, jesličky - připomínají události Kristova narození názorným způsobem, často zasazeným do našeho prostředí, aby bylo 

zřejmé, že i pro nás v tomto kraji a v této době se Kristus narodil. První betlém vytvořil svatý František z Assisi.  

PROŽÍVÁNÍ ŠTĚDRÉHO DNE 

   Máme možnost přijmout do našich domovů betlémské světlo, bývá ve všech kostelech. Je to živý plamen, který se každé vánoce 
rozváži po celém světě z věčného světla v betlémské Jeskyni. Toto světlo můžeme uchovat celé vánoční svátky, od něj se zapalují 
všechna ostatní světla v kostele i doma. Toto světlo také můžeme zanést s modlitbou na hroby zemřelých na hřbitově. Při stmívání 
by se mělo doma svítit jen skromným světlem, ne hlavním, abychom mohli prožít dobu tmy, dobu čekání na Vykupitele ve Starém 
zákoně a tím víc pak poznat cenu světla. Od setmění začíná Svatá noc. Je třeba zavřít televizi, protože ani sebelepší program 
nám nemůže nahradit to, co můžeme dnes prožit s Kristem v našem domově. Spíš nás může předbíháním událostí o to nejlepší 

připravit. 

POSVĚCENÍ DOMU 

  Otec shromáždí celou rodinu a pronese modlitbu k požehnání domu: 

Nebeský Otče, 
 

tys poslal svého Syna na tuto zemi, on ji svou přítomností posvětil a učinil svým domovem. Vstoupil do domu Zacheova a tehdy  
se tomu domu dostalo spásy. Když dnes začínáme slavnost jeho narození, prosíme tě, aby také znovu vstoupil do tohoto domu  
a přinesl mu své požehnání: ať v něm přebývá víra, naděje a láska, pokora a dobrota, radost a zdraví, poslušnost Božímu zákonu 
spojená s chválou a vděčnost Bohu Otci i Synu i Duchu svatému. Obyvatele tohoto domu naplň vším dobrým. Dopřej jim, Bože, hojnost 
své milosti, z úrody země jim dej jejich životní potřeby a pro své milosrdenství vyslyš jejich dobré tužby a přání. Pošli své betlémské 
anděly, aby i v tomto domě zvěstovali pokoj lidem dobré vůle, ať tento dům i jeho obyvatele chrání před každým zlem, ať se zde 
uskuteční Kristova spása. 
 

Skrze Krista, našeho Pána. Amen. 
 
Pak vezme otec nádobku se svěcenou vodou a větvičku ke kropení, může vzít i připravené rozžhavené uhlíky na misce a nasypat 
kadidlo (obojí si předem obstarají v kostele) a procházejí všemi místnostmi domu. Místnost kde bude vánoční stromek, se může 
vynechat, kde je hospodářství a zahrada, mohou zajít i tam a vše pokropit svěcenou vodou s prosbou, aby pro příchod Kristův 
všechno bylo duchovně očištěno a připraveno. 
 
Při každém kropení se říká: „Pokoj tomuto domu a všem, kteří v něm bydlí.“ 
 

(pokračování na straně 10) 
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 MODLITBA PŘED VEČEŘÍ 

   V místnosti, kde se bude konat štědrovečerní večeře,  
se postaví na stůl betlémské světlo a zapálí se všechny svíce 
adventního věnce. Mohou se též vystavit fotografie členů rodiny 
a přátel, kteří nejsou přítomní (v nemocnici, v zaměstnání, nebo 

těch, kteří nedávno zemřeli. 

Společně se může modlit radostný růženec. 

1. Desátek - za rodinu 

   Pane Ježíši, děkujeme ti, že dnes může být celá naše rodina 

spolu. Prosíme tě, abys nás všechny zachoval ve své milosti  
a ve zdraví. Ať je v naší rodině vždy láska, radost a pokoj. Děti 
veď k důvěře a poslušnosti, rodiče zachovej ve vzájemné 
věrnosti a porozumění. Dospělým pomoz dobře plnit poslání, 
které jsi jim určil, starým a nemocným dej snu, trpělivost  
a vděčnost svých blízkých. Všem našim příbuzným a přátelům 

dej zažít svou blízkost a požehnej jim. 

2. Desátek - za církev 

   Pane Ježíši, děkujeme ti dnes také za to, že patříme do tvé 
církve, se kterou můžeme prožít tento šťastný večer. Pamatuj, 
prosíme na Svatého Otce a na našeho biskupa, aby tvou církev 
dobře vedli. Pamatuj také na naše duchovní otce ve farnosti, 
aby nám byli vždy dobrým příkladem v oddanosti tobě, pomoz 
nám žít podle slova, které nám hlásají, a dej jim také dostatek 
potřebných pomocníků pro každé dobré dílo. Probuď, Pane,  
v naší farnosti nová povolání ke kněžství a k řeholnímu stavu  

a nedopusť, aby naše farnost někdy zůstala bez pastýře. 

3. Desátek - za národ                                                       . 

   Pane Ježíši, děkujeme ti za to, že nám dáváš žít v naší krásné 
zemi. Skládáme ti prosbu za náš národ, abys ho stále zachoval 
ve své lásce a ochraně, aby s tvou pomocí překonal všechny 
obtíže doby a poskytoval nám blaho a bezpečí. Prosíme tě za 
vzájemnou lásku a porozumění v našem národě, za ochotu 
k odpuštění a smíření a za pokojné časy. Těm, kdo mají v našem 
národě odpovědnost, dej Ducha své moudrosti a spravedlnosti. 

Prosíme také za úrodu příštího roku, abychom měli dostatek 

všeho, co potřebujeme k životu. 

4. Desátek - za svět 

   Pane Ježíši, děkujeme ti za to, že jsi přišel do tohoto světa, 
který nám tvůj Otec svěřil, abychom se podíleli na jeho 
udržování a rozvoji a mohli ti v něm sloužit. Voláme k tobě s 
prosbou za všechny národy, které dnes prožívají těžké chvíle 
války a nepokojů, aby zase našli cestu ke svornosti a míru. Všem 
těm, kdo dnes na světě trpí hladem a nedostatkem, dopřej, aby 
se setkali s pochopením a účinnou pomocí ostatních. Těm, kdo 
dnes nemají svůj domov a stali se vyhnanci nebo uprchlíky, 
pomoz, aby se i oni setkali s porozuměním a bratrskou láskou. 
Ať všichni ti, kdo mají ve světě vliv, ho využijí k dobru všech lidí. 
Prosíme za spásu, kterou jsi přinesl celému světu, aby ji celý svět 

přijal. 

5. Desátek - za zemřelé 

   Pane Ježíši, děkujeme ti za všechny chvíle prožité s těmi, kteří 
už nás v tomto světě opustili a za naději na shledání s nimi  
ve věčnosti. Shlédni na zemřelé členy naši rodiny a odměň  

v nebi všechnu lásku, kterou nám prokazovali. 

 Shlédni na všechny naše blízké a přátele, kteří už 

zemřeli, aby mohli prožívat tento svatý večer už s tebou 

v nebi. 

 Shlédni na všechny oběti násilí, nespravedlností a válek  

a odměň jejich utrpení odplatou božskou. 

 Shlédni na všechny ty, kteří odešli z tohoto světa s malou 

vírou a láskou a jsou dosud v očistci, aby dokonale 

zakusili tvé milosrdenství. 

   V rodinách, kde jsou malé děti nebo jiné důvody, se mohou 
desátky zkrátit na méně zdrávasů. Nyní se všichni postaví  
a modli se modlitbu Anděl Páně. Při slovech "Slovo se stalo 

tělem" se rozsvítí hlavní světla. 

Pak otec čte úryvek z evangelia. 

Slova svatého evangelia podle Lukáše. (Lk 2,1-20) 

   V těch dnech vyšlo nařízení od císaře Augusta, aby se v celé 
říši provedlo sčítání lidu. To bylo první sčítání a konalo se, když 
byl v Sýrii místodržitelem Kvirinius. Šli tedy všichni, aby se dali 
zapsat, každý do svého města. Také Josef se odebral  
z galilejského města Nazareta vzhůru do Judska do města 
Davidova, které se jmenuje Betlém, protože byl z rodu a kmene 
Davidova, aby se dal zapsat spolu s Marií, sobě zasnoubenou 
ženou, která byla v požehnaném stavu. Když tam byli, naplnil 
se ji čas, kdy měla porodit. A porodila svého prvorozeného 
syna, zavinula ho do plenek a položila do jeslí, protože  
v zájezdním útulku nebylo pro ně místo. V té krajině nocovali 

pod širým nebem pastýři a střídali se na hlídce u svého stáda. 

   Najednou u nich stál anděl Páně a sláva Páně se kolem nich 
rozzářila a padla na ně veliká bázeň. Anděl jim řekl: "Nebojte 
se! Zvěstuji vám velikou radost, radost pro všechen lid: V městě 

Davidově se vám dnes narodil Spasitel - to je Kristus Pán. To 

bude pro vás znamením: 

   Naleznete děťátko zavinuté do plenek a položené v jeslích." 

   A náhle bylo s andělem celé množství nebeských zástupů a 
takto chválili Boha: "Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj 
lidem, v kterých má Bůh zalíbení." Když andělé odešli od 
pastýřů do nebe, řekli si pastýři mezi sebou: "Pojďme tedy do 
Betléma podívat se na to, co se tam stalo, jak nám Pán 
oznámili" Pospíchali tam a nalezli Marii a Josefa i děťátko 
položené v jeslích. Když ho uviděli, vypravovali, co jim bylo  
o tom dítěti pověděno. Všichni, kdo to slyšeli, podivili se tomu, 
co jim pastýři vyprávěli. Maria však to všechno uchovávala v 
srdci a rozvažovala o tom. Pastýři se zas vrátili. Velebili a 
chválili Boha za všechno, co slyšeli a viděli, jak jim to bylo 
řečeno. 
 
   Slyšeli jsme slovo Boží. 
   Chvála tobě, Kriste.                        
                                                       (dokončení na straně 11)    
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Růžencová setkání 

MODLITBA PŘED JÍDLEM 

   Nebeský Otče, požehnej nás a toto jídlo, které od tebe 
dostáváme. Dej také chléb těm, kteří ho nemají a svůj pokoj 

každému srdci. Skrze Krista, našeho Pána. Amen 

   Po večeři se jde ke stromečku a k Betlému. Je vhodné,  
aby tuto chvíli oznámil zvonek, protože zvony jsou znamením 

živého Krista mezi námi. 

   U stromečku nejprve zpíváme koledu Narodil se Kristus Pán. 
Pak se teprve věnuje pozornost dárkům. Děti nejprve rozdají 

dárky ostatním členům rodiny a potom teprve rozbalí svoje. 

   Zbytky od večeře můžeme dát zvířatům a pamatujeme také 
na krmení pro zpěvné ptáky. Večer můžeme ještě vyplnit 
koledami a společným přečtením vánočního příběhu. Připravujeme se na mši sv. v kostele. Všechno to, co jsme prožili doma, se má 
nyní dovršit sv. přijímáním. Na to je potřeba být už předem připraven svatou zpovědí v předvánoční době. V každém kostele je 
ohlášena mimořádná příležitost k vánočnímu smíření s Bohem.       
 

převzato z http://www.farnostdubnany.cz/k-zamysleni/tradice-od-adventu-k-vanocum1 

  V naší farnosti už několik desetiletí fungují růžencová 

společenství, jejichž členové se každý den modlí jeden 

desátek růžence. Společenství se modlí všechna tajemství 

růžence (radostný, světla, bolestný a slavný). To je dvacet 

tajemství, což znamená dvacet členů. 

  Těchto společenství je pět, což znamená, že sto lidí  

se každý den modlí jeden desátek růžence. Všichni  

už nejsou z naší farnost, mnozí se odstěhovali, avšak zůstali 

věrni modlitbě, někteří se naopak přidali z okolních farností. 

  Když někdo zemře, nebo z jiných důvodů nemůže 

pokračovat, tak je někdy problém získat dalšího člena. 

Budeme proto rádi, když se někdo přidá. Jeden desátek 

růžence denně nezabere tolik času. Byla by škoda, kdyby 

tato tradice skončila.  

  Nevíme, kdy růžencová setkání začala, převzal jsem 

záznamy od p. Josefa Čecha, které jsou vedeny  

od r. 1957. Pro zajímavost je tam na první straně uveden 

pan Leopold Hrdý, který se nepřetržitě modlil  

až do letošního roku, kdy zemřel. 

  Bylo by dobré, kdybychom se navzájem setkávali  

a povzbuzovali. Samozřejmě jsou vítáni úplně všichni, kdo 

budou mít zájem 

přijít a připojit  

se k nám. 

Miloš Jansa 

 

Setkání růžencových  

společenství  
(růžencové růže) 

 

v sobotu 13. 1. 2024 

v kostele 
 

 17.00 hod. - růženec 

 17.30 hod. - mše svatá  

 po mši svaté společná  

diskuse 
 

Všichni jste srdečně zváni! 
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Pořad bohoslužeb 
50. týden                                                                                                                     11. - 17. prosince 2023 

Pondělí 
11. 12. 

sv. Damas I. 

      

Úterý 
12. 12. 

Panna Maria Guadalupská                                                                            Adventní duchovní obnova 

18:00 Jaroměřice - volný úmysl                                                                            zpívá schola 
                                                                                          mše svatá pro děti 

Středa 
13 12. 

sv. Lucie (Světluše) 

7:30 Jaroměřice - za rodinu Fišlovu, Soukupovu, Paniovu, de Bruuin, Fuksovu  
   a Zelenkovu 

Čtvrtek 
14. 12. 

sv. Jan od Kříže 

15:30 Myslibořice - volný úmysl 

18:00 Jaroměřice 
- za kněze a nová kněžská a řeholní povolání 
                                                                            po mši svaté tichá adorace 

Pátek 
15. 12. 

sv. Valerián                                                                     Vánoční recitál Leona Machálková – kostel 

6:15  Jaroměřice 

RORÁTY 
- na společný úmysl 
- za Karla Polického, manželku a syna 

Neděle 
17. 12. 

3. NEDĚLE ADVENTNÍ                                   Zpovídání:  14:00 hod. Moravské Budějovice 
Betlémské světlo                                                                       17:00 hod. Jaroměřice nad Rokytnou 

8:00 Myslibořice - volný úmysl 

9:30 Jaroměřice na společný úmysl 
- za živou a zemřelou rodinu Částkovu, Hanákovu a Doležalovu 

18:00 Jaroměřice - za farnost 

51. týden                                                                                                                     18. - 24. prosince 2023 

Pondělí 
18. 12. 

sv. Rufus a Zosim 

      

Úterý 
19. 12. 

bl. Urban                                                                                                     Adventní duchovní obnova 

18:00 Jaroměřice - za Františku Benešovou, živou a zemřelou rodinu                 zpívá schola 
                                                                                          mše svatá pro děti 

Středa 
20. 12. 

sv. Dominik Siloský 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Čtvrtek 
21. 12. 

sv. Petr Kanisius 

15:30 Myslibořice - volný úmysl 

18:00 Jaroměřice 
- za kněze a nová kněžská a řeholní povolání 
                                                                            po mši svaté tichá adorace 

Pátek 
22. 12. 

sv. Servul 

6:15 Jaroměřice 
RORÁTY 
- na společný úmysl 

Sobota 
23. 12. 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ - s nedělní platností 
sv. Jan Kentský 

17:00 Myslibořice - volný úmysl 

  18:00 Jaroměřice - volný úmysl 
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Neděle 
24. 12. 

4. NEDĚLE ADVENTNÍ - Štědrý den 

15:00 Jaroměřice - volný úmysl                                                  mše svatá na nádvoří zámku 

20:00 Myslibořice - volný úmysl 

22:00 Jaroměřice - za farnost 
      Po mši svaté agapé – přátelské posezení ve farním pastoračním centru 

52. týden                                                                                                                     25. - 31. prosince 2023 

Pondělí 
25. 12. 

SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ - BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ 

8:00 Myslibořice - volný úmysl 

9:30 Jaroměřice - za živou a zemřelou rodinu Vlčkovu a Hobzovu 
- za sourozence Pokorných a jejich rodiny 

15:00 Jaroměřice ZPÍVÁNÍ U JESLIČEK 

18:00 Jaroměřice - za farnost 

26. 12. 

sv. Štěpán 

8:00 Myslibořice - volný úmysl 

9:30 Jaroměřice - za rodinu Pudilovu a Trojanovu 

18:00 Jaroměřice - volný úmysl 

Středa 
27. 12. 

sv. Jan Evangelista 
                      Bruslení farnosti - zimní stadion Moravské Budějovice od 11:15 hod. do 12.45 hod. 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Čtvrtek 
28. 12. 

sv. Betlémské děti, mučedníci 

15:30 Myslibořice - volný úmysl 

18:00 Jaroměřice - za kněze a nová kněžská a řeholní povolání 
                                                                        po mši svaté tichá adorace 

Pátek 
29. 12. 

sv. Tomáš Becket 

 

15:00 Jaroměřice 
na společný úmysl 
- za dceru Ivu a její děti 
- na poděkování za přijatá dobrodiní 

18:00 Jaroměřice 
Zvonkohra ZUŠ Hrotovice Kostel Jaroměřice 18.00 hod. 
Předprodej vstupenek na SMS Tiket nebo na pokladně kostela 

Neděle 
31. 12. 

SVÁTEK SVATÉ RODINY - Silvestr 
                      Bruslení farnosti - zimní stadion Moravské Budějovice od 11:15 hod. do 12.45 hod. 

8:00 Myslibořice - volný úmysl 

9:30 Jaroměřice na společný úmysl 
- poděkování za uplynulý rok 
- za rodinu Fišlovu, Soukupovu, Paniovu, de Bruuin, Fuksovu  
   a Zelenkovu 

1. týden                                                                                                                              1. - 7. ledna 2024 

Pondělí 
1. 1. 

NOVÝ ROK - Slavnost Matky Boží Panny Marie 

8:00 Myslibořice - volný úmysl 

9:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Úterý 
2. 1. 

sv. Basil Veliký a Řehoř Nazijánský 

18:00 Jaroměřice - volný úmysl                                                                         zpívá schola 
                                                                                      mše svatá pro děti 
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Středa 
3. 1. 

Nejsvětější jméno Ježíš / sv. Jenovéfa 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Čtvrtek 
4. 1. 

sv. Anděla z Foligna 

15:30 Myslibořice - volný úmysl 

18:00 Jaroměřice - za kněze a nová kněžská a řeholní povolání 
                                                                       po mši svaté tichá adorace 

Pátek 
5. 1. 

sv. Telesfor                                                                             První pátek v měsíci/návštěva nemocných 

7:30 Jaroměřice na společný úmysl 

Sobota 
6. 1. 

SLAVNOST ZJEVENÍ PÁNĚ 

18:00 Jaroměřice - pobožnost první soboty 

Neděle 
7. 1. 

SVÁTEK KŘTU PÁNĚ                             Křestní neděle/Sbírka na opravy a podporu pastorace 

8:00 Myslibořice - za Jana Pelikána a Jiřího Horta a za živou a zemřelou rodinu  
  Pelikánovu a Hortovu 

9:30 Jaroměřice na společný úmysl 
- za Jana Karšulína, sourozence, rodiče Karšulínovy a Míčovy 
- za živou a zemřelou rodinu Krotkých, Svobodovu a duše v očistci 

16:00 Jaroměřice - NOVOROČNÍ KONCERT 

19:00 Jaroměřice - za farnost 

2. týden                                                                                                                           8. - 14. ledna 2024 

Pondělí 
8. 1. 

sv. Severin 

      

Úterý 
9. 1. 

sv. Julián 

18:00 Jaroměřice - za rodinu Minaříkovu, Šimečkovu a Macháčkovu               zpívá schola 
                                                                                        mše svatá pro děti 

Středa 
10. 1. 

sv. Agathon (Dobromil) 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Čtvrtek 
11. 1. 

ct. Marie Elekta 

15:30 Myslibořice - volný úmysl 

18:00 Jaroměřice - za kněze a nová kněžská a řeholní povolání 
                                                                          po mši svaté tichá adorace 

Pátek 
12. 1. 

 sv. Probus (Pravoslav) 

18:00 Jaroměřice na společný úmysl 

Sobota 
13. 1. 

sv. Hilarius z Potiers 

      

Neděle 
14. 1. 

2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

8:00 Myslibořice - volný úmysl 

9:30 Jaroměřice - na společný úmysl 
- za Vlastimila Cecha a dvoje rodiče 

18:00 Jaroměřice - za farnost 
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3. týden                                                                                                                           15. - 21. ledna 2024 

Pondělí 

15. 1. 

sv. Pavel Poustevník 

      

Úterý 

16. 1. 

sv. Marcel I. 

18:00 Jaroměřice 
- volný úmysl                                                                          zpívá schola 

Středa 

17. 1. 

sv. Antonín Veliký 

7:30 Jaroměřice - volný úmysl 

Čtvrtek 

18. 1. 

Panna Maria, Matka jednoty křesťanů 

15:30 Myslibořice - volný úmysl 

18:00 Jaroměřice - za kněze a nová kněžská a řeholní povolání - vzpomínka na Mons.  
  Aloise Pekárka (* 22. 1. 1915) 
                                                                        po mši svaté tichá adorace 

Pátek 

19. 1. 

sv. Márius a Marta a jejich synové 

18:00 Jaroměřice na společný úmysl 
- za rodinu Šimečkovu, Macháčkovu a Veselovu 
- na poděkování za dar života a za rodiče 

Sobota 

20. 1. 

sv. Fabián a Šebestián 

      

Neděle 

21. 1. 

3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

8:00 Myslibořice - za farnost 

9:30 Jaroměřice na společný úmysl 
- za Marii Pokornou, manžela, rodiče a sourozence 

18:00 Jaroměřice - za rodiče a manžela 



Redakční rada  
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e-mail: tomas.holcner@seznam.cz, 

mobil: 777831550 

Mgr. Marie Čermáková Tomanová, 
e-mail: kremca79@gmail.com  

mobil: 608558266 
 

Ing. Marcela Kuchařová 
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